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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 8 (Aktstykke 14): 

I brev af 4. november 2020 har udvalget efter ønske fra Troels Lund 

Poulsen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 8:  

Vil ministeren i forlængelse af initiativet om justering af regelgrundlag 

om forhøjet lønrefusion klarlægge følgende: - Hvorfor er behov for yder-

ligere præcisering? - Hvornår gik det op for ministeren, at der er behov 

for en yderligere præcisering? - Hvilke yderligere præciseringer finder 

ministeren, at der er et konkret behov for? - Hvor mange aftaler er der 

indgået sammenholdt med forventningen? 

Svar: 

I forbindelse med udarbejdelse af modellen for midlertidigt løntilskud, 

der er udmøntet via aktstykke nr. 291 af 17. september 2020, blev Børne- 

og Undervisningsministeriet af Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag 

(AUB), der administrerer både lønrefusionsordningen og ordningen om 

midlertidigt løntilskud, gjort opmærksom på et behov for præciseringer 

af ordningen om forhøjet lønrefusion, der blev udmøntet via aktstykke 

nr. 191 af 11. juni 2020. Disse præciseringsbehov omfattede behov for 

præcisering af adgangen til at efterregulere forhøjet lønrefusion, behov 

for at præcisere, at lønrefusion højst ydes med 120 pct. af den af arbejds-

giver afholdte lønudgift under skoleopholdet, samt at Arbejdsgivernes 

Uddannelsesbidrag har udpantningsret for tilbagesøgning for forhøjet 

lønrefusion. Børne- og Undervisningsministeriet har ikke konstateret 

konkret behov for yderligere præciseringer. 

 

Regeringen og arbejdsmarkedets parter var med trepartsaftalen i maj 

2020 enige om en række initiativer, der med det samme holdt hånden 

under lærlinge og elever på erhvervsuddannelserne og gav en økonomisk 

håndsrækning til danske virksomheder midt i COVID-19 krisen. Hensig-

ten med aftalen var således bl.a. at sikre elevernes adgang til lærepladser i 

lyset af den usikre økonomiske situation, men der indgik ikke en decide-

ret forventning om effekt af tiltagene i selve aftalen. 
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Børne- og Undervisningsministeriets seneste praktikpladsstatistik for 

august 2020 viser dog, at der de seneste tre måneder (opgjort august 

2020) er indgået 19 pct. flere uddannelsesaftaler sammenlignet med 

samme periode i 2019. Det er en klar indikation på, at trepartsaftalens 

mange initiativer har virket efter hensigten.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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